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Protokół nr XXXIX/21 

 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

odbytej w dniu 28 października 2021 r. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 21:06. 

Obrady sesji odbyły się w trybie zdalnym za pośrednictwem systemu 

wideokonferencyjnego Microsoft Teams oraz w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-

Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). 

Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-

Koźle oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Ewa Czubek. 

Ad 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski. Po 

przywitaniu wszystkich uczestniczących w obradach, na podstawie danych 

o zarejestrowaniu (zalogowaniu) się radnych w elektronicznym systemie rejestracji i 

ustalania wyników głosowania, poinformował, że obrady są prawomocne. W chwili 

stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 19 radnych. W trakcie obrad 

dołączyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 23 radnych.  

 

Przewodniczący Ireneusz Wiśniewski przedstawił zmiany do porządku obrad. 

Zaproponował wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie wyroku Trybunału Konstytucyjnego 

nr K 3/21 z dnia 7 października 2021 r. zgłoszonego przez klub radnych Sabiny 

Nowosielskiej Koalicja Obywatelska. 

 

Fabian Pszon zaapelował o niewprowadzenie tego projektu uchwały, jest oburzony 

tym, że pojawia się w dniu sesji, ponieważ wymaga merytorycznego przygotowania 

się do dyskusji. Zaznaczył, że od wyroku minęło 3 tygodnie.  

 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie ww. projektu 

uchwały do porządku obrad: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, 

Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, 

Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (7) 

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , Fabian Pszon, Tomasz 

Scheller, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 
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BRAK GŁOSU (1) 

Marek Piasecki 

NIEOBECNI (2) 

Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz 

 

Prowadzący obrady poinformował, że ww. projekt uchwały został wprowadzony do 

porządku obrad. 

 

Po uwzględnieniu zmian, porządek obrad XXXIX sesji Rady Miasta Kędzierzyn-

Koźle, przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu Nr XXXVII/21 z sesji Rady Miasta z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

oraz protokołu Nr XXXVIII/21 z 30 września 2021 r.  

3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie 

międzysesyjnym.  

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

w przedmiocie wyroku Trybunału Konstytucyjnego nr K 3/21 z dnia 7 

października 2021 r. 

6. Realizacja zadań według założeń ustawy o utrzymaniu porządku w gminie w 

ramach Związku Międzygminnego „Czysty Region” i „CZYSTY REGION”  

Sp. z o.o.  

7. Informacja o realizacji zadań oświatowych Gminy Kędzierzyn-Koźle w roku 

szkolnym 2020/2021. 

8. Sprawozdanie z Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 

2018-2022 za rok 2020. 

9. Informacja o przebiegu i wynikach konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego  

w Kędzierzynie-Koźlu w 2021 r. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022; 

2) wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr 4/I mieszczącego się w 

budynku położonym w Kędzierzynie-Koźlu przy ulicy Arki Bożka 2,4; 

3) wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr V mieszczącego się w 

budynku położonym w Kędzierzynie-Koźlu przy Alei Jana Pawła II 13,15,17; 

4) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa 

opolskiego pod nr rej. 630/59, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle; 
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5) udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa 

opolskiego pod nr rej. 2110/85, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle; 

6) nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej nr 16 w Kędzierzynie-Koźlu; 

7) zmian w budżecie miasta na rok 2021 wraz z autopoprawką; 

8) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2021-2035 wraz z autopoprawkami; 

9) skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie braku 

zwrotu wadium na rzecz osoby uczestniczącej w przetargu nieograniczonym 

obejmującym sprzedaż lokalu mieszkalnego. 

11. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje  

i zapytania radnych. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad. 

 

Ad 2. 

Przyjęcie protokołu Nr XXXVII/21 z sesji Rady Miasta z dnia 31 sierpnia 2021 r. oraz 

protokołu Nr XXXVIII/21 z 30 września 2021 r.  

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 

XXXVII/21 z sesji Rady Miasta z dnia 31 sierpnia 2021 r. oraz protokołu Nr 

XXXVIII/21 z 30 września 2021 r.: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, 

Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek 

Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, 

Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (2) 

Halina Mińczuk, Dominik Szustakiewicz 

NIEOBECNI (2) 

Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że protokoły zostały przyjęte. 

 

Ad 3. 

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
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Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz 

korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (pisemna 

informacja dołączona do niniejszego protokołu). 

 

Ad 3. 

Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach 

Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 1 do 19 października 2021 

r.  oraz 20 do 27 października 2021 r., podejmowanych w ramach inicjatywy 

uchwałodawczej, wydawania aktów kierownictwa wewnętrznego oraz aktów 

administracyjnych w zakresie postępowania podatkowego” (pismo Or.0057.9.2021 z 

dnia 20 października 2021 r. oraz z dnia 27 października 2021 r. będące 

uzupełnieniem informacji z dnia 20 października). Otrzymali również informację o 

pomocy udzielonej przez Gminę Kędzierzyn-Koźle przedsiębiorcom, mieszkańcom i 

innym podmiotom w trakcie epidemii (pismo z dnia 25 października dołączono do 

protokołu). 

 

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle poinformowała, że gmina nie dostanie pieniędzy 

od Ministra Finansów w 2022 r. Gmina dostała o 1,5 mln większą subwencję 

oświatową, ale przypomniała, że dokłada połowę z pieniędzy gminnych. Ponadto 

poinformowała, że na początku sierpnia w naborze do Programu Inwestycji 

Strategicznych w ramach Polskiego Ładu gmina złożyła trzy wnioski o 

dofinansowanie w infrastrukturę drogową: 

1) „Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Kędzierzyn-Koźle poprzez 

zaprojektowanie, wybudowanie i rozbudowanie oświetlenia dróg i przejść dla 

pieszych”; 

2) „Budowa, rozbudowa, remont i modernizacja Infrastruktury drogowej Gminy 

Kędzierzyn-Koźle”; 

3) „Montaż odnawialnych źródeł energii oraz poprawa efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle”. 

Dokładna informacja została przesłana radnym pismem z dnia 26 października 2021 r. 

(kopię pisma SRP.041.10.2021 dołączono do protokołu).  

 

Prezydent Miasta poinformowała również o otwarciu mostu na ul. Wyspiańskiego, 

które ma nastąpić między 10 a 15 listopada i na razie nie ma zagrożeń, że prace się 

przedłużą. Ponadto powiadomiła o zagospodarowaniu 44 mieszkań do remontu, na 

przełomie listopada i grudnia pojawią się kolejne mieszkania. 

 

Ad 5. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w 

przedmiocie wyroku Trybunału Konstytucyjnego nr K 3/21 z dnia 7 października 

2021 r. 
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Adam Oczoś podkreślił, że statut Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle daje możliwość 

wprowadzenia i opiniowania inicjatywy uchwałodawczej i klub radnych z takiej 

inicjatywy skorzystał. Zwrócił uwagę, że referendum ogólnokrajowe w sprawie 

wyrażenia zgody na ratyfikację traktatu dotyczącą przystąpienia Rzeczpospolitej 

Polskiej do Unii Europejskiej w 2003 r. poparło ponad 70% Polaków chcąc 

przystąpienia do unii przy frekwencji sięgającej 59%. Blisko 61% mieszkańców 

Kędzierzyna-Koźla poparło takie działanie. W imieniu Klubu Radnych Sabiny 

Nowosielskiej Koalicja Obywatelska wyraził sprzeciw dla Polexitu. Podkreślił, że na 

przestrzeni lat 2004-2021 Gmina Kędzierzyn-Koźle pozyskała z unii blisko  

132 mln zł. 

 

Fabian Pszon jeszcze raz podkreślił, że wyrok zapadł trzy tygodnie temu i wyraził 

swoje niezadowolenie, że temat został wprowadzony na ostatnią chwilę, ponieważ 

radni opozycji nie zdążyli się przygotować do dyskusji. Ponadto poinformował, że taki 

sam wyrok Trybunału Konstytucyjnego podjęło 10 państw.  

 

Grzegorz Chudomięt zgodził się ze słowami przedmówcy co do wprowadzania 

projektów na ostatnią chwilę, co zdaniem radnego jest robione nagminnie. Zapytał kto 

jest autorem oświadczenia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta odpowiedział, że autorem jest radny Michał Nowak. 

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił się do radnego Nowaka, jaki ma dowód na to, że bez 

pieniędzy unijnych gmina nie podjęłaby się przedsięwzięć takich jak przebudowa 

kozielskiego rynku, utworzenie Muzeum Ziemi Kozielskiej czy budowa kompleksu 

basenowego Wodne oKKo. Jego zdaniem jest to demagogia. Przytoczył słowa pani 

Prezydent, że mimo braku środków z Unii Europejskiej powstanie przedszkole w 

Cisowej. Dodał, że będzie głosował za projektem uchwały,  jednak wnosi o usunięcie 

z oświadczenia będącego załącznikiem fragmentu: „tego  wszystkiego, jak i wielu 

innych przedsięwzięć, po prostu by w naszym mieście nie było bez przynależności 

Polski do europejskiej rodziny”. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski poinformował, że przekazuje 

prowadzenie obrad wiceprzewodniczącej Ewie Czubek.  

 

Michał Nowak, w nawiązaniu do wniosku radnego Chudomięta stwierdził, że można 

zamienić wyrażenie „po prostu by w naszym mieście nie było” na „po prostu w 

naszym mieście mogłoby nie być”, dodał, że zgłasza taki wniosek w trybie 

autokorekty. Michał Nowak zwrócił uwagę, że Trybunał Konstytucyjny nie ma 

kompetencji do orzekania na temat traktatów unijnych. Porządek europejski i porządek 

polski prawny to są dwa niezależne od siebie porządki współistniejące. Przypomniał, 

że kiedy Polska wstępowała do Unii Europejskiej musiała dostosować prawo do prawa 
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unii, wprowadzić wiele zmian w sądownictwie. Zaznaczył, że obywatele polscy na 

podstawie Karty Praw Podstawowych UE, europejskich traktatów, mają prawo do 

skutecznej ochrony prawnej czyli prawo do rozpatrzenia sprawy każdego obywatela 

przez bezstronny i niezawisły sąd. To prawo jest chronione również przez 

orzecznictwo TSUE, który zwrócił Polsce uwagę, że łamie konstytucję oraz prawo 

europejskie. Jego zdaniem w interesie mieszkańców Kędzierzyna-Koźla i całego kraju 

jest wyrażanie takich stanowisk.  

 

Grzegorz Chudomięt zgodził się na autokorektę zaproponowaną przez radnego 

Nowaka i wycofuje swój wniosek.  

 

Tomasz Scheller stwierdził, że oświadczenie radnych nic nie wniesie ponieważ nie 

mają wpływu na TSUE, Trybunał Konstytucyjny czy Radę Europejską. Ma problem z 

głosowaniem w tym punkcie, ponieważ ma podobne zdanie, że konflikt z Unią 

Europejską jest niepotrzebny, ale jako samorządowiec uważa, że radni powinni 

występować w interesie gminy a nie potrzeb politycznych.  

 

Ewa Czubek podzieliła się opinią, że Rada Miasta ma prawo wystosować apel i zabrać 

głos w ważnych sprawach dla Polski.  

 

Sławomir Wołkowiecki stwierdził, że radni powinni się zająć sprawami ważnymi dla 

miasta i mieszkańców, a nie sprawami, którymi zajmują się ludzie do tego powołani.   

 

Andrzej Kopeć nawiązując do słów radnego Schellera, że taki apel niczego nie zmieni, 

stwierdził, że kilku obywateli nic nie zmieni, ale kilka milionów może już wiele 

zmienić. Uważa, że Rada Miasta powinna się wypowiadać i myśli, że z tym apelem 

zgadza się wielu obywateli.  

 

Michał Nowak powtórzył wniosek o zmianę wyrażenia „tego  wszystkiego, jak i wielu 

innych przedsięwzięć, po prostu by w naszym mieście nie było bez przynależności 

Polski do europejskiej rodziny” na „tego  wszystkiego, jak i wielu innych 

przedsięwzięć, po prostu by w naszym mieście mogłoby nie być bez przynależności 

Polski do europejskiej rodziny”. 

 

Monika Orpel-Śmigielska wyjaśniła, że jeżeli klub radnych akceptuje tą poprawkę, 

można ją przyjąć przez aklamację.  

 

Adam Oczoś potwierdził akceptację tych zmian.  

 

Ewa Czubek poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

stanowiska Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie wyroku Trybunału 

Konstytucyjnego nr K 3/21 z dnia 7 października 2021 r.: 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej 

Kopacki , Andrzej Kopeć, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, 

Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (3) 

Wiesław Fąfara, Fabian Pszon, Sławomir Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jacek Król 

BRAK GŁOSU (4) 

Grażyna Filipowicz , Elżbieta Kozakiewicz, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kukolka-Bogocz 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXIX/451/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie 

wyroku Trybunału Konstytucyjnego nr K 3/21 z dnia 7 października 2021 r. 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 6. 

Realizacja zadań według założeń ustawy o utrzymaniu porządku w gminie w ramach 

Związku Międzygminnego „Czysty Region” i „CZYSTY REGION” sp. z o.o.  

 

Przewodnicząca Zarządu Związku Międzygminnego „Czysty Region”, Brygida 

Kolenda-Łabuś poinformowała, że związek złożył wnioski w ramach Polskiego Ładu 

na prawie 30 mln, a otrzymali dofinansowanie w kwocie ok. 3 mln na informatyzację 

systemu. Dodała, że był to nabór w którym nie określono żadnych kryteriów oceny 

wniosków. Następnie przeszła do tematu gospodarowania odpadami i stwierdziła, że 

radni dostali na ten temat szeroki materiał, zwróci tylko uwagę na parę spraw 

dotyczących Kędzierzyna-Koźla. Podkreśliła, że łączne odpady na terenie gminy 

Kędzierzyn-Koźle z roku na rok przyrastają, jeżeli chodzi o odpady zmieszane 

tendencja ta już tak nie wygląda, wzrasta suma odebranych odpadów segregowanych.  

Powiadomiła, że związek ma w tej chwili 12 gmin, na rok 2021 obsługuje ok. 109 tys. 

mieszkańców. Są już podjęte przez zgromadzenie uchwały o przyjęciu dwóch 

kolejnych gmin - Gogolina i Tarnowa Opolskiego, w poczekalni czekają trzy kolejne 

gminy – Toszek, Krapkowice i Gierałtowice. W każdej z tych gmin są inne warunki, 

bo każda z nich ma odrębny regulamin utrzymania czystości. Koszt zagospodarowania 
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i odbioru z terenu Kędzierzyna-Koźla. Wspomniała o podwyżce opłaty dla 

mieszkańców od 1 stycznia 2022 r., która wyniesie 2 zł od osoby, 1,10 zł wynika z 

przyrostu ilości odpadów. Ponadto podziękowała wszystkim radnym, ponieważ jest to 

jej ostatnie uczestnictwo w sesji.  

 

Prezes spółki „Czysty Region” Grzegorz Mankiewicz poinformował, że instalacja do 

przetwarzania odpadów posiada zdolność produkcyjną 72 tys. ton odpadów w skali 

roku, w roku 2020 przyjęto 54173 tony, więc można jeszcze obsłużyć nowe gminy w 

zakresie gospodarowania odpadów. Spółka chce zwiększyć poprzez zmianę działań 

organizacyjnych i technologicznych, możliwość przyjęcia ilości odpadów do ok. 100 

ton w skali roku. Dodał, że spółka realizuje projekt związany z zainstalowaniem linii 

do lepszego segregowania odpadów, ale największym priorytetem jest podniesienie 

rzędnych na składowisku. Największym zadaniem z punktu widzenia bezpieczeństwa 

dla mieszkańców gmin należących do związku jest budowa trzeciej kwatery 

składowiska. Ponadto podkreślił, że spółka rozwija się w zakresie transportu, w 2017 

roku dysponowała 4 śmieciarkami, na dzień dzisiejszy jest ich prawie 30, w przyszłym 

roku spółka zamierza zakupić następne. Ponadto powiadomił, że spółka zakupiła 

działkę przy stadionie na osiedlu Kuźniczka, gdzie zostanie docelowo przeniesiony 

MPSZOK lub PSZOK z ul. Grunwaldzkiej, będzie tam więcej miejsca. Poinformował 

również, że spółka zbiera selektywnie popiół, uzyskała aprobatę techniczną Instytutu 

Dróg i Mostów, która upoważnia do zastosowania popiołu po jego oczyszczeniu w 

budownictwie dróg. 

 

Tomasz Scheller zapytał, ile ton śmieci może przyjąć trzecia kwatera i gdzie dokładnie 

będzie się znajdować.  

 

Grzegorz Mankiewicz odpowiedział, że kwatera będzie mogła przyjąć ok. 290 tys. ton 

odpadów i będzie przedłużeniem drugiej kwatery w stronę torów. 

 

Tomasz Scheller wspomniał, iż było kiedyś mówione, że do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów na ul. Naftowej można codziennie wywozić śmieci po uprzednim 

umówieniu się, a dzwoniąc ostatnio do związku uzyskał informację, że są to tylko 2-3 

dni w ciągu miesiąca.    
 

Brygida Kolenda-Łabuś wyjaśniła, że może doszło do nieporozumienia, ponieważ 

MPSZOK na ul. Grunwaldzkiej jest otwarty co drugą sobotę. 

 

Grzegorz Mankiewicz zapewnił, że PSZOK na ul. Naftowej jest otwarty od 6 do 22 i 

można przywieść odpady codziennie z uwzględnieniem godzin 13-16, kiedy zjeżdżają 

śmieciarki i może być duży ruch.  
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Tomasz Scheller zwrócił uwagę, że transport odpadów jest sporą częścią kosztów i 

cena np. w Tarnowie Opolskim czy Toszku powinna być większa niż w Kędzierzynie-

Koźlu, zapytał czy będzie to uwzględnione. 

 

Przewodnicząca Zarządu Związku Międzygminnego „Czysty Region” poinformowała, 

że zróżnicowanie stawek będzie wtedy, kiedy zdecyduje o tym zgromadzenie, czyli 

przedstawiciele wszystkich gmin. Dopiero w 2019 r. ustawodawca wprowadził taką 

możliwość i była na ten temat dyskusja, gminy nie chciały tego wprowadzać, niektóre 

gminy chciały występować ze związku.  

 

Tomasz Scheller podzielił się opinią, że mieszkańcy Kędzierzyna-Koźla nie powinni 

być obciążeni kosztami solidarności z innymi gminami. Środowisko w Kędzierzynie-

Koźlu jest zanieczyszczone odpadami z innych gmin, więc nie one zapłacą chociaż 

realne koszty za transport.  

 

Zastępca prezydenta Artur Maruszczak stwierdził, że nie jest za różnicowaniem cen, 

ponieważ można to odnieść do innych rzeczy np. odprowadzania ścieków, gdyż 

oczyszczalnia jest w Kędzierzynie, więc mieszkańcy osiedla Pogorzelec powinni 

płacić mniej niż mieszkańcy Sławięcic, skąd trzeba przerzucić ścieki paręnaście 

kilometrów. 

 

Sławomir Wołkowiecki zgłosił problem pozostawiania przez pracowników 

wywożących odpady pojemników na środku chodnika lub ulicy. 

 

Brygida Kolenda-Łabuś poinformowała, że pracownicy mają obowiązek odstawiania 

kubła na miejsce, w kontraktach jest taki zapis, że można za to ukarać operatora 

śmieciarki i zapewniła, że jeśli się nic nie zmieni skorzysta z tego zapisu.  

 

Grzegorz Mankiewicz zapewnił, że zwracają na to uwagę, w tej chwili każde auto, 

które wyjeżdża na rejon ma kamerę 360°, więc mogą sprawdzić, czy pracownik 

wykonuje swoją pracę rzetelnie i będą wyciągać konsekwencje.  

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że budowa nowej kwatery będzie sporo 

kosztowała i zapytał, czy będzie to miało przełożenie na wspomnianą „solidarność” z 

innymi gminami.  

 

Grzegorz Mankiewicz poinformował, że szacuje się, że wybudowanie składowiska 

będzie kosztowało ok. 6-8 mln zł., spółka szuka dofinansowania zewnętrznego.  

 

Grzegorz Chudomięt wspomniał, iż w raporcie jest informacja, że ilość odpadów 

selektywnie zebranych w stosunku do założeń wynosi 35% a powinno być 50%, 

zapytał, czy są naliczane jakieś kary.  
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Brygida Kolenda-Łabuś poinformowała, że jak dotąd nie zapłacono żadnych kar. 

Urząd Marszałkowski weryfikuje sprawozdania, które związek musi złożyć do 31 

marca, w ubiegłym roku było to przedłużone do września. Do sprawozdania zostały 

składane korekty. Dane użyte w raporcie były zaczerpnięte z pierwotnego 

sprawozdania, więc wynik może się zmienić. Może się okazać, że norma 50% nie 

zostanie osiągnięta, ale na ten moment nikt jeszcze nie wie, czy kary będą naliczane 

gminom czy związkowi.  

 

Grzegorz Chudomięt zapytał o wykres na stronie 23 raportu dotyczący poziomu 

ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji w 2020 r., na którym od 2016 

roku osiągnięty przez związek poziom wynosi 0. 

 

Prezes związku wyjaśniła, że to oznacza, że związek 100% odpadów ulegających 

biodegradacji nie przekazuje do składowania.  

 

Kolejne pytanie radnego Chudomięta dotyczyło ilości ton składowanych odpadów 

BIO. 

 

Grzegorz Mankiewicz wyjaśnił, że odpady te są cały czas w procesie produkcji, 

przesiany produkt gotowy idzie do sprzedaży, poza przesianymi jest ich ok. 17-18 tys. 

ton. 

 

Grzegorz Chudomięt zapytał, czy odpady są przerzucane. 

 

Prezes spółki poinformował, że nie posiadają technologii przerzucania, ale odpady są 

rozdrabniane.  

 

Marek Piasecki zadał pytanie dotyczące potrójnej opłaty za niesegregowanie odpadów, 

kilka osób nie segreguje a karani są wszyscy, czy przynosi to efekty.  

 

Artur Maruszczak podzielił się opinią, że nie ma dobrego rozwiązania tej sytuacji, 

odsetek niesegregujących jest większy niż jeden czy dwóch na całą wspólnotę, ta 

zbiorowa odpowiedzialność musi istnieć, ponieważ nie są w stanie sprawdzić kto 

niewłaściwie segreguje. Jest możliwość indywidualizacji odpadów, ale wiązałaby się z 

dużymi opłatami dla mieszkańca, który chciałby się wpisać do takiego systemu. 

Dlatego stosuje się opłaty karne, jest już poprawa w segregacji, dlatego zarząd 

związku będzie rekomendował obniżenie tych opłat karnych do dwukrotności.  

 

Marek Piasecki zwrócił się z pytaniem, czy jest poprawa w segregacji we wspólnotach 

czy blokach, które zostały ukarane.  

 

Prezes spółki „Czysty Region” poinformował, że ustawa nakazuje formie odbierającej 

odpady prowadzenie dokumentacji związanej z niewłaściwą segregacją odpadów. Aby 
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stwierdzić niewłaściwą segregacje odpady muszą być bardzo zanieczyszczone. Spółce 

zależy na tym, aby te odpady były jak najlepiej segregowane. Polepszyła się 

segregacja odpadów BIO, papieru, duży problem jest z segregacją szkła, mieszkańcy 

wrzucają szkła w reklamówkach. Największy problem jest z segregacją odpadów 

zmieszanych, ok. 30-40% odpadów nie powinna tam być. Największym kosztem 

spółki są koszty związane z pozbyciem się takich odpadów.  

 

Sławomir Wołkowiecki poruszył sprawę segregacji na cmentarzach, zwrócił uwagę, że 

kontener na odpady na cmentarzu w Kobylicach jest pełny. 

 

Grzegorz Mankiewicz poinformował, że spółka nie zajmuje się obsługą cmentarzy, 

odpady z cmentarzy odbierają inne firmy, które wożą je na instalacje spółki. Zwrócił 

uwagę, że szkło po zniczu zanieczyszczone woskiem nie jest odpadem szklanym tylko 

odpadem cmentarnym.  

 

Zastępca prezydenta poinformował, że dyrektor MZC wprowadza segregacje, która 

już funkcjonuje na niektórych cmentarzach, ale jest to trudny temat. 

 

Prowadząca obrady Ewa Czubek zwróciła się z prośbą o systematyczne opróżnianie 

pojemników na elektroodpady. Następnie, po stwierdzeniu, że lista mówców została 

wyczerpana, ogłosiła przerwę, która trwała od 18:38 do 18:50.  

 

Ad 7. 

Informacja o realizacji zadań oświatowych Gminy Kędzierzyn-Koźle w roku 

szkolnym 2020/2021. 

 

Grzegorz Chudomięt zapytał o tabelkę porównującą przedszkola, w jednym 

przedszkolu na jednego nauczyciela przypada 20 dzieci, a w drugim 3,6 dziecka, skąd 

taka rozpiętość.  

 

Kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania, Bożena Jankowska, wyjaśniła, że w tej 

tabeli podana jest liczba wychowanków na etat przeliczeniowy, różnica wynika z tego, 

że w przedszkolu z oddziałami integracyjnymi są zatrudniani specjaliści na część etatu 

na rewalidację czy wczesne wspomaganie i wtedy wychodzi taki niski współczynnik, a 

jeżeli są tylko nauczyciele wychowania przedszkolnego to jest jeden nauczyciel na 

grupę np. 25 dzieci.  

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił się z kolejnym pytaniem, ile dzieci uczy się w naszych 

szkołach spoza gminy Kędzierzyn-Koźle i czy gminy te dopłacają rekompensatę do 

swoich dzieci.  

 

Bożena Jankowska odpowiedziała, że jest 126 takich dzieci. Jeżeli chodzi o szkoły 

podstawowe to gmina dostaje subwencję na ucznia, bez względu na to gdzie mieszka. 
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W przedszkolach jest zwrot kosztów za dzieci, ponieważ wychowanie przedszkolne 

jest zadaniem własnym gminy.  

 

Grzegorz Chudomięt zauważył, że gmina dopłaca z budżetu do subwencji na ucznia, 

więc dopłaca również do uczniów z innych gmin.  

 

Bożena Jankowska stwierdziła, że również dzieci z gminy Kędzierzyn-Koźle uczą się 

w innych gminach i działa to tak samo.  

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że gmina Kędzierzyn-Koźle ma jeden z 

najwyższych na Opolszczyźnie wskaźników procentowych dopłaty gmin do 

subwencji. 

 

 Bożena Jankowska potwierdziła słowa przedmówcy. Podkreśliła, że w innych 

gminach uczy się ok. 350 dzieci z gminy Kędzierzyn-Koźle.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadząca obrady Ewa Czubek przeszła 

do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 8. 

Sprawozdanie z Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2018-

2022 za rok 2020. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta przeszła 

do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad 9. 

Informacja o przebiegu i wynikach konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego  

w Kędzierzynie-Koźlu w 2021 r. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta przeszła 

do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad 10. 

1) Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2022 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Ewa Odulińska, poinformowała, że 

komisja jednogłośnie 7 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 



13 
 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Andrzej Kopacki, poinformował, 

że komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt 

uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadząca obrady Ewa Czubek poddała 

projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Halina 

Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian 

Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz 

Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (3) 

Grzegorz Chudomięt, Andrzej Kopeć, Katarzyna Kukolka-Bogocz 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXIX/452/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

2) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr 4/I 

mieszczącego się w budynku położonym w Kędzierzynie-Koźlu przy ulicy Arki Bożka 

2,4; 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja  

jednogłośnie pozytywnie (6 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja jednogłośnie 11 głosów ,,za”, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadząca obrady Ewa Czubek poddała 

projekt uchwały pod głosowanie: 
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Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek 

Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał 

Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz 

Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir 

Wołkowiecki 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXIX/453/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr 4/I mieszczącego 

się w budynku położonym w Kędzierzynie-Koźlu przy ulicy Arki Bożka 2,4  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr V 

mieszczącego się w budynku położonym w Kędzierzynie-Koźlu przy Alei Jana Pawła 

II 13,15,17 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja  

jednogłośnie pozytywnie (6 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja jednogłośnie 11 głosów ,,za”, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadząca obrady Ewa Czubek poddała 

projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, 

Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa 

Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jacek Król 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXIX/454/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr V mieszczącego się 

w budynku położonym w Kędzierzynie-Koźlu przy Alei Jana Pawła II 13,15,17 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

województwa opolskiego pod nr rej. 630/59, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-

Koźle 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja  

jednogłośnie pozytywnie (6 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja jednogłośnie 11 głosów ,,za”, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadząca obrady Ewa Czubek poddała 

projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, 

Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa 

Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (2) 

Jacek Król, Ireneusz Wiśniewski 

 

Radny Jacek Król z powodu problemów z zagłosowaniem w systemie eSesja, oddał 

głos „za” poprzez system wideokonferencyjny.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta stwierdziła, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR XXXIX/455/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa 

opolskiego pod nr rej. 630/59, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

województwa opolskiego pod nr rej. 2110/85, położonym na terenie miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Adam Oczoś, poinformował, że komisja  

jednogłośnie pozytywnie (6 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja jednogłośnie 10 głosów ,,za”, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadząca obrady Ewa Czubek poddała 

projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek 

Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał 

Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz 

Scheller, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (2) 

Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR XXXIX/456/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa 

opolskiego pod nr rej. 2110/85, położonym na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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6) Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej nr 16 

w Kędzierzynie-Koźlu 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Andrzej Kopacki, poinformował, 

że komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt 

uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadząca obrady Ewa Czubek poddała 

projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek 

Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał 

Nowak, Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz 

Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Ireneusz Wiśniewski 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

 

UCHWAŁA NR XXXIX/457/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole Podstawowej nr 16 w Kędzierzynie-

Koźlu 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

7) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021 wraz z 

autopoprawką 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów ,,za” - 10, „przeciw” – 2, pozytywnie zaopiniowała ww. 

projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadząca obrady Ewa Czubek poddała 

projekt uchwały pod głosowanie: 
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Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, 

Sławomir Wołkowiecki 

PRZECIW (3) 

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Marek Piasecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Ireneusz Wiśniewski 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXIX/458/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021 

 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

8) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2021-2035 wraz z autopoprawkami 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów ,,za” - 5, „przeciw” – 2, „wstrzymujący się” – 2, 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Skarbnik Miasta Joanna Hariasz przybliżyła treść autopoprawek.  

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadząca obrady Ewa Czubek poddała 

projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, 

Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, 

Adam Oczoś, Ewa Odulińska, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew 

PRZECIW (3) 
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Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Marek Piasecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Fabian Pszon, Dominik 

Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (2) 

Wiesław Fąfara, Ireneusz Wiśniewski 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXIX/459/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2021-2035 

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

9) Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-

Koźle w przedmiocie braku zwrotu wadium na rzecz osoby uczestniczącej 

w przetargu nieograniczonym obejmującym sprzedaż lokalu mieszkalnego 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Michał Nowak, poinformował, 

że skarga została złożona w imieniu osoby trzeciej, komisja obradowała w tej sprawie 

już miesiąc temu, ale brakowało zgody tej osoby na złożenie skargi w jej imieniu. 

Tematem skargi jest kwestia wadium, które składa się przy przystąpieniu do przetargu 

na nieruchomość sprzedawaną przez miasto. Osoba skarżąca przystąpiła do przetargu, 

wpłaciła wadium, przetarg wygrała, ale nie przystąpiła do umowy notarialnej. Domaga 

się zwrotu wadium, ale w takiej sytuacji wadium przepada. Dodał, że skarga jest 

bezzasadna, jednak Rada Miasta nie jest organem właściwym do rozpatrywania i 

rozstrzygania w przedmiocie niniejszej skargi, a do rozpatrzenia zarzutów zawartych 

w skardze uprawniony jest Sąd Powszechny. Takie stanowisko – zgodne ze 

stanowiskiem Prezydenta Miasta - komisja jednogłośnie (5 głosów ,,za”) przyjęła. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadząca obrady Ewa Czubek poddała 

projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Ewa 

Odulińska, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik 



20 
 

Szustakiewicz, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (3) 

Grzegorz Chudomięt, Jacek Król, Ireneusz Wiśniewski 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XXXIX/460/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w 

przedmiocie braku zwrotu wadium na rzecz osoby uczestniczącej w przetargu 

nieograniczonym obejmującym sprzedaż lokalu mieszkalnego  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 11. 

Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje  

i zapytania radnych. 

 

Andrzej Kopacki poinformował, iż połączenia kolejowe pomiędzy Opolem, a 

Kędzierzynem-Koźlem zostały wyremontowane. Przed remontem pociągi bardzo 

wolno jeździły na niektórych odcinkach. Z Kędzierzyna-Koźla do Opola jechało się 

około 50 minut, po remoncie jedzie się około 25 minut. Jednakże mieszkańcy 

informują, że od przyszłego roku gmina Kędzierzyn-Koźle znowu nie jest 

uwzględniona w połączeniach dalekobieżnych. Radny wyraził niezadowolenie, 

ponieważ po remoncie powinno się to zmienić. Poprosił stronę urzędową, aby 

wystąpiła do spółki Polskie Koleje Państwowe o uwzględnienie miasta w połączeniach 

dalekobieżnych towarowych i osobowych.  

 

Grzegorz Chudomięt poprosił o zabranie odpadów znajdujących się przy garażach 

koło ul. Stalmacha, niedaleko budynku w którym była Szkoła Podstawowa Nr 6. 

Kolejno przypomniał, że na ulicy za wiaduktem jadąc z osiedla Śródmieście do osiedle 

Azoty wymieniono latarnie, stare usunięto, ale dopiero po prośbie radnego, jednak 

kilka opraw ze starych latarń znajduje się w lesie, kilkanaście metrów od ulicy. 

Powiedział także, że zgłosił ok. tydzień temu straży miejskiej, że przejeżdżający 

samochód ciężarowy wykonujący remont chodnika i budynku przy dawnym 

przedszkolu nr 3, parkując przy kotłowni ul. Plebiscytowej, zniszczył nawierzchnię 

parkingu i krawężniki. Zapytał, na jakim etapie jest sprawa dotycząca odpadów 

znajdujących się przy byłym tartaku. 

 

Zastępca prezydenta Artur Maruszczak udzielił wyjaśnień w temacie odpadów przy 

garażach, straż miejska wystąpiła do właścicieli o uprzątnięcie tego, gdyż jest to teren 

wszystkich współwłaścicieli garaży. Nie było odzewu, więc należy wszcząć 
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długotrwałe postępowanie, gdyż jest ponad sto współwłaścicieli, należy ich 

wszystkich przesłuchać.  

 

Ad vocem radny Grzegorz Chudomięt zapytał czy ta procedura nie będzie droższa niż 

usuniecie tych odpadów.  

 

Zastępca prezydenta Artur Maruszczak wyjaśnił, że można dyskutować w kwestii 

finansowej, lecz czy we wszystkich przypadkach, gmina ma za kogoś wykonywać te 

działania. Zna jeszcze kilka takich miejsc składowania śmieci, więc rodzi się pytanie, 

czy gmina ma to zawsze robić czy może jednak właściciel. Uważa, że należy 

przymuszać właściciela do zadbania o własny teren. To może być kwestią szerszej 

dyskusji, co robić w tej sytuacji. W temacie uszkodzonego chodnika trwa 

postępowanie. W temacie odpadów po byłym tartaku, wie, że straż miejska prowadzi 

postępowanie, dowie się, na jakim etapie jest sprawa. W temacie lamp zorientuje się w 

temacie.    

 

Ad vocem radny Grzegorz Chudomięt zwrócił  uwagę, że odpady z działki po byłym 

tartaku, procedura trwa to już dwa lata a właściciel jest jeden. A w temacie śmieci koło 

garaży, będzie ok. stu współwłaścicieli działki, więc zastanawia się, jak długo będzie 

trwało postępowanie.  

 

Radny Andrzej Kopeć wskazał, że przy alejce pomiędzy ul. Bema a garażami, teren w 

części należy do powiatu i gminy, przy ławkach brakuje koszy na śmieci. 

Korespondował w tej sprawie z kierownik Gabrielą Helbin-Golasz. Prosi o 

postawienie tam koszy, gdyż śmieci gromadzą się koło ławek. Przy placu Służyckiego 

pojawił się wózek z supermarketu. Zauważył, że osoby roznoszące gazetki, 

wykorzystują wózki sklepowe w celu transportu gazetek. Uważa, że straż miejska 

powinna się zwrócić do kierowników supermarketów w tym temacie, aby zabrali 

swoją własność.  

 

Radny Wiesław Fąfara zapytał się na jakim etapie jest postępowanie w Koźlu osiedle 

Rogi przy ul. Ptasiej, nie uzyskał odpowiedzi.  

 

Kolejno zapytał czy wpłynęła odpowiedz z Centralnego Biura Antykorupcyjnego do 

pism.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski zapytał o sprzątanie plantów w 

Koźlu, firma sprzątająca wycina krzaki, dogłębnie czyści cały park, mieszkańcy 

przekazali mu, że małe zwierzęta znajdują schronienie pod krzakami a obecnie są 
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nagminnie wycinane. Prosi o odpowiedz przez fachowca. Sformułuje to zapytanie 

również na piśmie. 

 

Radny Dominik Szustakiewicz poprosił o doprecyzowanie czasookresu w temacie 

odpowiedzi na jego interpelację.  

 

Artur Maruszczak, zastępca prezydenta miasta, wyjaśnił, że wskazane przez radnego 

naprawy gmina stara się wykonywać na bieżąco, lecz nie umie wskazać konkretnej 

daty realizacji tego zadania.  

 

Radny Michał Nowak poinformował, że firma sprzątająca planty w Koźlu, wycięła 

krzaki na skarpie, w jego ocenie nie było to potrzebne. Przeorano ziemię na końcu 

zjazdu z przejazdu rowerowego, w miękkiej ziemi można ugrzęznąć. W jego ocenie 

prace sprzątające zostały przeprowadzone zbyt głęboko oraz za dużo.  

 

Artur Maruszczak, zastępca prezydenta miasta, wyjaśnił, że w tej chwili trwają prace 

sprzątania plantów w Koźlu, proponuje spotkanie w celu przedyskutowania zakresu 

wykonywania prac.  

 

Ad vocem Zbigniew Romanowicz sekretarz miasta odpowiedział radnemu 

Wiesławowi Fąfara, że odpowiedz na jego pytanie została udzielona w dniu 12 lipca 

br. odpowiedz została zamieszczona na BIP.  

 

Radny Andrzej Kopacki poinformował, że złoży pisemne zapytanie, dot. sytuacji w 

kozielskim parku, z udziałem nieletniego rowerzysty.  

 

Radny Wiesław Fąfara wyjaśnił, że składał dwa zapytania, na jedno uzyskał 

odpowiedz, a na pytanie dot. ul. Ptasiej nie uzyskał odpowiedzi.  

 

Ad vocem Zbigniew Romanowicz, sekretarz miasta odpowiedział przedmówcy, że 

odpowiedz dot. ul. Ptasiej, została udzielona, została zamieszczona na BIP w dniu 12 

lipca br., zobowiązał się, do przesłania radnemu linka z tą odpowiedzią.  

 

Radny Marek Piasecki poprosił, aby w kolejnym roku, urząd przygotował grafik 

przeprowadzania oprysków na osiedlach, aby właściciele psów mieli taką wiedzę, by 

w tym wyznaczonym czasie i miejscach, w obrębie miejsc oprysków, trzymali psy na 

krótkiej smyczy a wypuszczali dopiero w lesie. Firma przeprowadza to profesjonalnie 

lecz spółdzielnie wykonują opryski bez informowania mieszkańców. Zapytał, czy 

urząd ma wpływ na działania spółdzielni.    
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Sabina Nowosielska, prezydent miasta, wyjaśniła, że u psa można pomylić kaszel 

kenelowy z zatruciem. W pewnym okresie wiele psów w mieście, było chorych. U 

weterynarza właściciele się skarżyli, że choroba ma związek z opryskami. Lecz 

weterynarz wskazał kaszel kenelowy. Dodała, że opryski nie są przeprowadzane na 

całym osiedlu lecz racjonalnie. Gmina używa dobrego, sprawdzonego, oprysku, 

bezpiecznego dla psów. Mogą poprosić oraz polecić spółdzielniom, by używali 

preparatu wskazanego przez gminę. Posiada informacje, że spółdzielnia RSM 

wywiesza na klatkach informacje o terminach oprysków. Możliwe, że w czasie prac 

sprzątających np. ulic lub chodników, firma musi przeprowadzić drobny oprysk 

punktowy, przeciw chwastom, nie informując o tym mieszkańców. Po zgłoszeniu 

przez mieszkankę osiedla Piastów informacji o chorym psie, dokładnie sprawdzili 

preparat wykorzystany do oprysków. 

 

Radny Sławomir Wołkowiecki zapytał o postęp prac dot. likwidacji trującego 

ogrodzenia,  w stadninie koni, który jest wykonany  z podkładów kolejowych, na 

jakim jest etapie.  

 

Sabina Nowosielska, prezydent miasta, wyjaśniła, że radny rozmawiał pewnie z 

konserwatorem zabytków, prawdopodobnie powiedział, że te podkłady mają 

certyfikat, przynajmniej tak twierdzi właściciel. W rozmowie z konserwatorem 

zabytków, wybrzmiało, że nie są one trujące. Odpowie radnemu, tak jak odpowiadała 

miesiąc temu, że jest to prywatna sprawa, pomiędzy konserwatorem zabytków a 

dzierżawcą tego terenu. Miasto nie jest właścicielem tego terenu.  

 

Radny Sławomir Wołkowiecki dodał, że zabiegał lecz nie udało mu się uzyskać 

odpowiedzi od konserwatora. Również usilnie stara się, doprowadzić do spotkania.  

 

Sabina Nowosielska, prezydent miasta, wyjaśniła, że nie jest to nasz konserwator.  

 

Radny Sławomir Wołkowiecki dodał, że  poprzez starostę powiatu, zabiega o 

spotkanie w celu wskazania konserwatorowi dokumentów, jakimi materiałami 

niebezpiecznymi są nasączone podkłady kolejowe. Chce wykazać certyfikaty e-

produktów, którymi są one nasączone i czas ich rozkładu. Umówił się z starostą 

powiatu, aby umożliwił mu takie spotkanie.  

 

Sabina Nowosielska, prezydent miasta, wyjaśniła, że podobno tak powiedział 

konserwator zabytków, na spotkaniu rady ds. zabytków, lecz prezydent nie 

uczestniczyła w tym spotkaniu, że te podkłady mają jakiś certyfikat, że są bezpieczne. 

Skoro radny zadaje to pytanie po raz kolejny, to odpowiada również po raz kolejny, że 

ten teren jest prywatny, należy do KOWR-u, jest tam dzierżawca. Gmina nie ma nic 
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do terenu prywatnego, powtarza, to po raz trzeci. Skoro konserwator zabytków jest 

zainteresowany, należy z nim rozmawiać. 

 

Artur Maruszczak, zastępca prezydenta miasta, wyjaśnił, że w tej sprawie zostały 

przedstawione dokumenty, orzeczenie zakładu ochrony środowiska z Krakowa, który 

przeprowadzał badania, z którego wynika, że te podkłady mogą być używane na 

ogrodzenia. Nie mogą być używane do wnętrza budynków ani na place zabaw. Na 

ogrodzenia mogą być stosowane.   

 

Radny Sławomir Wołkowiecki dodał, że niepokoi go zapach wydobywający się z 

pokładów kolejowych ze sporej odległości. Środki użyte do konserwacji podkładów 

kolejowych, źle wpływają na zwierzęta, na środowisko oraz kobiety w ciąży. 

Niektórzy badający wskazują szkodliwość stosowania a niektórzy z kolei wskazują 

dopuszczalność stosowania.  

 

Ad 12. 

Wolne wnioski. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta poinformowała o terminie następnej sesji, która 

odbędzie się we wtorek 30 listopada o godzinie 14:00. 

 

Ad 13. 

Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Ewa 

Czubek, zamknęła XXXIX sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
 

        Wiceprzewodnicząca obrad  

           Ewa Czubek  
 

 

Sesja zakończyła się o godzinie 21:06. 
 

Protokołowała:  

Xymena Wąsowicz (str. 1-19) 

Anna Dworaczek (str. 20-24) 

 

 

 

 


